2

УИД: 91MS0008-телефон-телефон

       2-8-422/2023

                                                                                                             (02-0422/8/2023)

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

дата                                                                  адрес,

                                                                                                          адрес

Суд в составе: председательствующего мирового судьи судебного участка № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес фио, при помощнике судьи фио,  секретаре судебного заседания фио, с участием

истца

фио

ответчика

фио

рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению  фио к фио о взыскании денежных средств по договору подряда, процентов, морального вреда -

Руководствуясь ст.ст.98, 173, 194-199 ГПК РФ, мировой судья, -

РЕШИЛ:

Исковые требования фио к фио о взыскании денежных средств по договору подряда, процентов, морального вреда  -  удовлетворить частично.

Взыскать с  фио, паспортные данныеУССР (паспорт гражданина РФ  серии, номер телефон, выдан дата  ФМС, код подразделения 900-003) в пользу  фио, паспортные данныеадрес., адрес (паспорт гражданина РФ  серии, номер телефон, выдан дата  ФМС, код подразделения 900-002) денежные средства по соглашению от дата о расторжении договора подряда  б/н от дата и расписке от дата в размере  сумма,  проценты за пользование чужими денежными средствами по ст.395 ГК РФ  за период с дата по  дата  в размере сумма,  расходы  по оплате юридических услуг в размере сумма, расходы по оплате государственной пошлины в размере  сумма, а всего сумма.

Взыскать с фио, паспортные данныеУССР (паспорт гражданина РФ  серии, номер телефон, выдан дата  ФМС, код подразделения 900-003) в пользу  фио, паспортные данныеадрес., адрес (паспорт гражданина РФ  серии, номер телефон, выдан дата  ФМС, код подразделения 900-002)  проценты за пользование чужими денежными средствами по ст.395 ГК РФ,   начисляемые на сумму основной задолженности (на дату вынесения решения – сумма),  начиная с  дата по день фактического исполнения обязательства, исходя из ключевой ставки Банка России, действующей в соответствующие периоды.

В удовлетворении исковых требований фио к фио в части компенсации морального вреда  -  отказать.

Признать за фио   право на возврат излишне оплаченной государственной пошлины в размере  сумма,  оплаченной согласно платежного поручения № 228  от дата.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд  адрес через судебный участок № 8 Киевского судебного района адрес в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

 Мировой судья

          фио